Edital nº 028/2023

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 028/2023

DISPÕE SOBRE A RESPOSTA AO

RECURSO CONTRA A PROVA PRÁTICA,

DO CONCURSO PÚBLICO DO

MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA –

PR, EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA DA LAGOA, ESTADO DO PARANÁ,

Milton Luiz Alves, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 001/2023 e Edital nº

003/2023 de 17/04/2023, consolidado, para a abertura das inscrições e normas para o Concurso

Público,

Considerando o Edital nº 019/2023 de 13/06/2023, publicando a convocação da prova

prática;

Considerando o Edital nº 021/2023 de 17/06/2023, publicando a retificação da data da

prova prática;

TORNA PÚBLICA:

 Art. 1º - A divulgação das respostas aos recursos contra a Prova Prática, conforme estabelecido

no Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2023, da Prefeitura Municipal de Campina da

Lagoa - PR, nos termos estabelecidos no Anexo deste Edital.

Publique-se e cumpra-se.

Campina da Lagoa, 03 de julho de 2023.

Milton Luiz Alves

Prefeito Municipal de Campina da Lagoa/PR

Edital nº 028/2023

ANEXO

RECURSOS
Inscrição Cargo Justificativa Resposta Status

001039 Motorista de Transporte Coletivo

Eu compareci no dia 28/06/2023 uma hora antes do meu horário que estava marcado às 11:00
hs lá fui informado que o dia da prova prática foi dia 25/06/2023 mas minha namorada abriu o
edital estava dia 28/06/2023  não é sempre que temos acesso a internet,por isso que não vimos
que publicaram outra data (corrigiram ) por favor eu peço que me dê mais uma chance,eu moro
em Altamira e tanto eu quanto minha namorada,queremos muito morar em Campina ,mesmo
porque ela também foi classificada no concurso,passou em 6° lugar no cargo de auxiliar de
enfermagem,ela também tem o registro de técnica em enfermagem,nos fizemos planos para
morar aí,estudamos nos dedicamos para passar na prova ,por isso eu peço pelo amor do Senhor
Jesus me dá uma chance de fazer a prova novamente ,tenho experiência na área,sou abilitado.
Como disse a culpa não foi minha de nada não ter comparado dia 25/06/2023 pois minha
namorada não esperava que a data mudaria ,ela olhou no edital e confiou que seria essa data do
dia 28/06/2023 por isso eu peço uma chance de poder fazer a prova . Dês de já agradeço pela
compreensão .

O Edital nº 019/2023 de convocação para prova prática, mesmo
constando o equivo da data em seus anexos, seu Art. 2º continha a
seguinte informação "Art.2º - O local para realização da Prova
Prática para os candidatos classificados no cargo de Motorista de
Transporte Coletivo, no dia 25/06/2023, o qual mostrava a data
correta da prova. Assim como o cronograma que conta no Edital de
Abertura publicado no dia 13/04/2023 obtinha a data de
25/06/2023 para a prova prática. Ademais, foi publicado no dia
17/06/2023 a retificação do Edital nº 019/2023, corrigindo a data
que contava em seus anexos.

INDEFERIDO